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L PRAVNI OSNOV

Clankom 41. Zakona o vlasnistvu i drugim stvarnim pravima (,Narodne novine*
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09,
90/10, 143/12, 152/14) utvrduje se da je za poduzimanje poslova koji premasuju
okvir redovitoga upravijanja (naroéito promjena namjene stvari, veci popravci,
dogradnja, nadogradnja, preuredenje, otudenje cijele stvari, davanje cijele stvari u
zakup ili najam na dulie od jedne godine, osnivanje hipoteke na cijeloj stvari,
odnosno davanje pokretne stvari u zalog, osnivanje stvarnih i osobnih sluznosti,
stvarnoga tereta ili prava gradenja na cijeloj stvari) potrebna suglasnost svih
suvlasnika.

Clankom 3. Uredbe o odrZavanju zgrada (,Narodne novine“ broj 64/97)
odredeno je da, ako suvlasnici zgrade meduvlasnickim ugovorom ne urede drukcije,
zajednickim dijelovima i uredajima zgrade smatraju se, uz ostalo navedeno, i nosiva
konstrukcija zgrade (temelji, nosivi zidovi, stupovi, medukatna konstrukcija, krovna
konstrukcija i sl.).

Clankom 7. Sporazuma o koriétenju nekretnina i uredenju suvlasnickih prava i
obveza (KLASA: 940-01/13-09/1, URBROJ: 2170/1-06-02/3-13-1) koji je skloplien
izmedu Primorsko — goranske Zupanije i Sveudili§ta u Rijeci dana 15. travnja 2013.
godine utvrdeno je da se svaka veca preinaka, rekonstrukcija ili gradenje, kao i svako
drugo optereéenje (sluznost, zalog i drugi tereti) na nekretnini u suvlasnistvu
ugovornih strana, a koja se nalazi na adresi Janka Polic Kamova 19, Rijeka, moze
vr$iti samo uz prethodnu pisanu suglasnost suvlasnika bez obzira na kojem dijelu
nekretnine se radovi i/ili poslovi optere¢enja poduzimaju.

Il OBRAZLOZENJE

Primorsko — goranska Zupanija (u daljnjem tekstu: Zupanija) i Sveutiliste u
Rijeci (u daljnjem tekstu: Sveucili§te) su suvlasnici nekretnine upisane u zemljiSne
knjige Op¢inskog suda u Rijeci, u zk.ul. 1745, K.O. Podve2|ca 1. ETAZA — Poslovni
prostor na prvom katu neto korisne povrsine 601,43 m? koji se sastoji od 27 ureda,
portirnice, 2 wc-a, &ajne kuhinje, dva spremista i hodnika, $to iznosi 4892/10000
udjela u vlasnistvu cjelokupne zgrade, suvlasni¢kih omjera kako slijedi: SveudiliSte
57/100, Zupanija 43/100 udjela u vlasni§tvu poslovnog prostora. Prizemlje iste
zgrade je u vlasni§tvu Erste & Steiermarkische bank d.d. koje iznosi 5108/10000
udjela u vlasnistvu cjelokupne zgrade.

Dana 15. travnja 2013. godine Zupanija i Sveutilidte sklopili su Sporazum o
koritenju nekretnina i uredenju suvlasnickih prava i obveza (KLASA: 940-01/13-09/1,
URBROJ: 2170/1-06-02/3-13-1; u daljnjem tekstu: Sporazum) kojima su uredeni
medusobna prava i obveze suvlasnika vezani za koriStenje gore navedene
nekretnine.

Suglasnost za poduzimanje zahvata rekonstrukcije, uredenja i opremanja dijela
nekretnine na adresi Janka Poli¢ Kamova 19, Rijeka.

Dana 21. studenog 2016. ovaj Upravni odjel zaprimio je dopis Sveucilista
(KLASA: 940-01/16-01/78, URBROJ: 380-16-1) kojim se traZi pisana suglasnost
Zupanije za poduzimanje zahvata rekonstrukcije, uredenja i opremanja predmetne
nekretnine u dijelu koji koristi Sveudilite, a sve sukladno €lanku 7. Sporazuma.



Naime, dopisom je navedeno da je Sveuciliste Odlukom Senata od 25.
listopada 2016. godine dalo suglasnost Rektoru za potpisivanje Ugovora o davanju
prava kori§tenja nekretnine u trajanju od najmanje deset godina za potrebe
Znanstveno - tehnologijskog parka Sveudiliste u Rijeci d.o.o. (STEP Rl d.0.0.) u
svrhu provedbe projekta ,Inkubator za poduzeée koja razvijaju elektroniku i
elektronicke proizvode, programska rieSenja te uz informacijsko — komunikacijske
tehnologije vezane proizvode i usluge” (dalje u tekstu: Projekt). STEP RI d.o.o., kako
se dalje u dopisu navodi, Projekt prijavijuje temeljem Poziva na dostavu projektnih
prijedloga RAZVOJ POSLOVNE INFRASTRUKTURE, Referentni broj poziva:
KK.03.1.2.01 Ministarstva poduzetni§tva i obrta Republike Hrvatske, te je dodjela
prostora na deset godina bila potrebna, isti¢e se, radi zadovoljenja uvjeta Javnog
poziva. U slu€aju uspjeha prijave Projekta, STEP RI d.o.o. planira provesti
rekonstrukciju, uredenje i opremanje poslovnog prostora (10 ureda, sala za sastanke,
prototipna elektroni¢ka radionica), instaliranje sustava grijanja i hladenja, te sanaciju
krova (hidro i termi¢ke izolacija). Poéetak provedbe Projekta se ne oc€ekuje prije
sredine 2017. godine jer su rezultati natje¢aja planirani u svibnju 2017. godine.

U prilog navedenom dostavljeni su nacrti prikaza prostora za rekonstrukciju,
nacrti postojeceg stanja i stanja po povedenoj rekonstrukciji u tlocrtu i presjeku, te
procelja i Ugovor o davanju na koristenje nekretnine sklopljen izmedu Sveudilista i
STEP RI d.o.0.

Sanacija krova zgrade na adresi Janka Poli¢ Kamova 19, Rijeka

Istim dopisom, Sveéilite poziva Zupaniju da kao suvlasnik predmetne
nekretnine razmotri moguénost zajedniCke sanacije krova zgrade. Naime, u okviru
projekta koji STEP RI d.o.o. prijavljuje, obzirom na prihvatljivost tro8kova, kako se
nadalje navodi, ukljuéen je samo tro§ak sanacije u dijelu koji je Sveucilini, odnosno
u dijelu koji je predviden za potrebe inkubatora, no cjelovita sanacija krova bi
svakako bilo kvalitetnije i efikasnije rjeSenje za cijelu zgradu.

Misljenje ovog Upravnog odjela je, obzirom je zgrada u suvlasni$tvu SveuciliSta
i Zupanije s jedne strane (4892/10000 udjela u vlasni$tvu cjelokupne zgrade) i Erste
& Steiermarkische bank d.d. s druge strane (5108/10000 udjela u vlasniStvu
cjelokupne zgrade), da svaki od suvlasnika financijski sudjeluje u sanaciji krova
razmjerno svom suvlasni¢kom udjelu u cjelokupnoj zgradi.

Naime, sukladno odredbama Zakona o vlasni$tvu i drugim stvarnim pravima za
poduzimanje poslova koji premasuju okvir redovitoga upravljanja, kao Sto su
predloZeni veéi popravci krova, potrebna je suglasnost svih suvlasnika, dok je
Uredbom o odrzavanju zgrada krovna konstrukcija definirana kao zajednicki dio
zgrade cija sanacija se financira iz pri¢uve. Obzirom se za navedenu zgradu ne vodi
pricuva, predlaze se, po pravilu koji vrijedi za uplaéivanje u fond priCuve, da svaki od
suvlasnika sudjeluje u sanaciji prema svom udjelu u suvlasnistvu.

Slijedom svega navedenog, predlaze se Zupanu da donese Odluku o davanju
suglasnosti Sveucili$tu u Rijeci za poduzimanje zahvata rekonstrukcije, uredenja i
opremanija dijela nekretnine na adresi Janka Poli¢ Kamova 19, Rijeka.

Uz ovaj materijal prilaze se u preslici. Sporazum o koriStenju nekretnina i
uredenju suvlasnickih prava i obveza (KLASA: 940-01/13-09/1, URBROJ: 2170/1-06-
02/3-13-1), dopis Sveucilista (KLASA: 900-01/16-01/14, URBROJ: 2170-57-16-01-2),
nacrti prikaza prostora za rekonstrukciju, nacrti postojeCeg stanja i stanja po
povedenoj rekonstrukciji u tlocrtu i presjeku, te proéelja, Ugovor o davanju na



koriStenje nekretnine sklopljen izmedu Sveucilista i STEP RI d.o.o. (KLASA: 900-
01/16-01/14, URBROJ: 2170-57-16-01-1), izvadak iz zemljiSne knjige.

. POTREBNA NOVCANA SREDSTVA

Za provodenje ovog akta nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proradunu
Primorsko- goranske Zupanije.

Iv. PRIJEDLOG ZAKLJUCKA

Slijedom navedenog predlaze se Zupanu Primorsko-goranske Zupanije da
donese zaklju€ak u tekstu kako slijedi:

Na temelju ¢&lanka 7. Sporazuma o koriStenju nekretnina i uredenju
suvlasnickih prava i obveza (KLASA: 940-01/13-09/1, URBROJ: 2170/1-06-02/3-13-
1), €lanka 52. toCke 12. Statuta Primorsko-goranske Zupanije (Sluzbene novine“ broj
23/09, 9/13 i 25/13 — procisceni tekst), ¢lanka 2. Odluke o uvjetima, nacinu i postupku
raspolaganja i upravljanja nekretninama u vlasniStvu Primorsko — goranske Zupanije
(,Sluzbene novine“ broj 49/12, 37/15 i 4/16- proCiséeni tekst) i Elanka 25. Poslovnika
o radu Zupana Primorsko-goranske Zupanije (,Sluzbene novine* broj 23/14, 16/15,
3/16 i 19/16 — progiSéeni tekst), Zupan Primorsko-goranske Zupanije dana

2016. godine donio je

Zakljucéak

1. Donosi se Odluka o davanju suglasnosti Sveudilistu u Rijeci za poduzimanje
zahvata rekonstrukcije, uredenja i opremanja dijela nekretnine na adresi Janka Poli¢
Kamova 19, Rijeka.

(Odluka je sastavni dio ovog Zakljucka)

2. Zaduzuje se Upravni odjel za gospodarenje imovinom i opée poslove da
Odluku iz to¢ke 1. ovog Zaklju¢ka u roku od 8 dana od dana njegovog donosenja
dostavi Sveudilistu u Rijeci.



Na temelju ¢lanka 7. Sporazuma o koriStenju nekretnina i uredenju
suvlasnickih prava i obveza (KLASA: 940-01/13-09/1, URBROJ: 2170/1-06-02/3-13-
1), €lanka 52. to¢ke 12. Statuta Primorsko-goranske zupanije (,Sluzbene novine* broj
23/09, 9/13 i 25/13 - protiséeni tekst), ¢lanka 2. Odluke o uvjetima, nacinu i postupku
raspolaganja i upravljanja nekretninama u vilasnistvu Primorsko — goranske Zupanije
(,Sluzbene novine“ broj 49/12, 37/15 i 4/16- procisceni tekst) i ¢lanka 25. stavka 1.
Poslovnika o radu Zupana Primorsko-goranske Zupanije (,Sluzbene novine“ broj
23/14, 16/15, 3/16 i 19/16 - prodiséeni tekst), Zupan Primorsko-goranske Zupanije,
dana 2016. godine donio je

ODLUKU
o davanju suglasnosti SveuciliStu u Rijeci za poduzimanje zahvata
rekonstrukcije, uredenja i opremanja dijela nekretnine na adresi Janka Poli¢
Kamova 19, Rijeka.

L

Primorsko — goranska Zupanija (u daljnjem tekstu: Zupanija) i Sveugiliste u
Rijeci (u daljnjem tekstu: Sveucili$te) suvlasnici su nekretnine upisane u zemljiSne
knjige Opc¢inskog suda u Rijeci, u zk.ul. 1745, K.O. Podvezuca 1. ETAZA — Poslovni
prostor na prvom katu neto korisne povrSine 601,43 m? koji se sastoji od 27 ureda,
portirnice, 2 wc-a, ¢ajne kuhinje, dva spremista i hodnika, $to iznosi 4892/10000
udjela u vlasni$tvu cjelokupne zgrade, suvlasni¢kih omjera kako slijedi: Sveudiliste
57/100, Zupanija 43/100 udjela u vlasnistvu poslovnog prostora (u daljnjem tekstu:
predmetna nekretnina).

Koristenje predmetne nekretnine utvrdeno je Sporazumom o koriStenju
nekretnina i uredenju suvlasnickih prava i obveza (KLASA: 940-01/13-09/1,
URBROJ: 2170/1-06-02/3-13-1) od dana 15. travnja 2013. godine.

[/

Zupanija ovom Odlukom daje suglasnost Sveugili$tu za poduzimanje zahvata
rekonstrukcije, uredenja i opremanja na onom dijelu predmetne nekretnine Kkoji,
sukladno Sporazumu iz tocke I. ove Odluke, koristi SveudiliSte.

Zahvati rekonstrukcije, uredenja i opremanja izvrsiti ¢e se sukladno nacrtima
prikaza prostora za rekonstrukciju, nacrtima postojeé¢eg stanja i stanja po povedenoj
rekonstrukciji u tlocrtu i presjeku, te proéelja, koji su sastavni dio ove Odluke.

.
Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja.



SVEUCILISTE U RIJECI, Trg braée Mazuraniéa 10, Rijeka, OIB: 64218323816
zastupano po rektoru prof. dr. sc. Peri Luinu (u daljnjem tekstu: Sveudiliste)

PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANIJA, Adamiceva 10, Rijeka, 01B:32420472134,
zastupana po ObnaSatelju duznosti Zupana, zamjeniku Zupana prof. dr. sc. Vidoji
Vujiéu (u daljnjem tekstu: Zupanija),

sklopili su sljedeci

SPORAZUM O KORIQ’[ENJU NEKRETNINA |
UREDENJU SUVLASNICKIH PRAVA | OBVEZA

Clanak 1.

Sporazumne stranke suglasno utvrduju da je predmet ovog Sporazuma
uredenje medusobnih prava i obveza vezanih za kori$tenje nekretnina, u Ul. Janka
Poli¢ Kamova 19, kojih su suvlasnici u idealnim omjerima.

Suvlasni&ki omjeri sporazumnih stranaka i nekretnine iz stavka 1. ovog ¢&lanka,
prema zemlji$no — knjiznom stanju na dan sklapanja ovog Sporazuma su sliededi:

» K.O. Podvezica, zkul. 1745, 1. ETAZA - Poslovni prostor na prvom katu neto
korisne povrsine 601,43 m? koji se sastoji od 27 ureda, portirnice, dva wc-a,
gajne kuhinje, dva spremista i hodnika, $to iznosi 4892/10000 udjela u
vlasni§tvu zgrade, suvlasnitkih omjera sporazumnih stranaka: Sveuciliste
57/100, Zupanija 43/100 udjela u viasni§tvu poslovnog prostora.

« K.O. Podvezica, zkul. 737, k.&. 1301/1B, ZK tijelo lIl, 1. ETAZA — Poslovni
prostor koji se nalazi u prizemlju, a sastoji se od jednog ureda, dvije
garderobe, dva prostora, dva wc-a, u ukupnoj povrsini 84,93 m?, suvlasnigkih
omjera sporazumnih stranaka: Sveuciliste 57/100, Zupanija 43/100 udjela u
vlasni$tvu poslovnog prostora.

Clanak 2.

Sporazumne stranke suglasno utvrduju:
- da Ge poslovni prostor opisan u €lanku 1. stavak 2. alineja 1. ovog

Sporazuma koristiti prema tlocrtu i iskazu povrsina raspodijele prostora koji prileze
ovom Sporazumu i ¢ine njegov sastavni dio.

- da ¢e poslovni prostor opisan u Glanku 1. stavak 2. alineja 2. ovog
Sporazuma koristiti Zupanija.

Clanak 3.

Sporazumne stranke suglasno utvrduju da ée zajednigki, sa tre¢im zemljisno -
knjiznim suvlasnikom Erste & Steiermarkische bank d.d., u skladu sa suviasnickim
udjelima, koristiti nekretninu upisanu u K.O. Podvezica, zkul. 737, k.¢. 1301/11B, ZK
tijelo Ill, 3. ETAZA — Kotlovnica i uredaji za klimatizaciju povrsine 20 mZ.



Clanak 4.

Sporazumne stranke suglasno utvrduju da sadadnji zakupnici predmetne
nekretnine nakon isteka ugovora mogu nastaviti sa zakupom iste samo ukoliko
skiope ugovor sa stranom ovog Sporazuma koja nekretninu koristi u skiadu sa
¢lankom 2. ovog Sporazuma.

Ugovori o zakupu poslovnog prostora nekretnine naznadene u &lanku 1. ovog
Sporazuma prilijezu Sporazumu i &ine njegov sastavni dio.

Clanak 5.

Sporazumne stranke suglasno utvrduju da ¢e za poslovni prostor opisan u
clanku 1. stavku 2. alineji 1. ovog Sporazuma pravovremeno, po dospijeéu, snositi
troskove, i to:

- tro$kove tekuéeg i investicijskog odrzavanja,

- komunalnu i vodoprivrednu naknadu,

- troskove utro8ka vode, elektriéne energije i &i$éenje prostora,

- troSkove grijanja i telekomunikacija,

- troSkove osiguranja imovine (objekata i instalacija),

- sve druge troSkove u svezi koristenja predmetnog poslovnog prostora.

Postotak u zajednickim tro$kovima sporazumne stranke snositi ée prema
svom suvlasni¢kom omjeru:
1. SVEUCILISTE - 57%

2. ZUPANIJA - 43%
na nacin da ¢e sva placanja vrsiti prethodno Sveuciliste, kao vecinski suvlasnik, koji

¢e potom prefakturirati dugovanja na Zupaniju prema utvrdenom postotku.

Mjere za$tite na radu i zastite od poZara sporazumne stranke provoditi ¢e
svaka zasebno za urede koje koriste prema prilozenom tlocrtu raspodijele prostora, a
za zajednicke prostorije u jednakim dijelovima, sve sukladno mjerodavnim vazecim
Zakonskim odredbama.

Clanak 6.

5 Za poslovni prostor opisan u ¢lanku 1. stavak 2. alineja 2. ovog Sporazuma
Zupanija ¢e snositi tro§kove i provoditi mjere utvrdene u &lanku 4. Sporazuma.

Clanak 7.

Sporazumne stranke suglasno utvrduju da se svaka vecéa preinaka,
rekonstrukcija ili gradenje, kao i svako drugo opterecenje (sluznost, zalog i drugi
tereti) na nekretninama opisanim u &lanku 1. stavak 2. ovog Sporazuma moze vriti
samo uz prethodnu pisanu suglasnost suvlasnika bez obzira na kojoj ili na kojem
dijelu nekretnine se radovi i/ili poslovi optereéenja poduzimaju.



Clanak 8.

Sporazumne stranke mogu samostalno sklapati ugovore o zakupu sa tre¢ima i
ubirati zakupninu za poslovne prostore i prostorije koje imaju pravo koristiti na nacin
utvrden ovim Sporazumom.

Clanak 9.

Ovaj Sporazum mozZe se raskinuti od strane bilo kojeg suvlasnika u svako
vrijeme, uz otkazni rok od 3 (tri) mjeseca. Sporazum se otkazuje pisanim putem.

Ovaj Sporazum se, bez otkaznog roka, raskida sa danom sklapanja pravnog
posla otudenja suvlasnitkog udjela bilo koje sporazumne stranke.

Clanak 10.

Ovaj Sporazum se zakljutuje na neodredeno vrieme, a stupa na snagu
danom potpisivanja istog.

Clanak 11.

Ovaj Sporazum ¢ée se putem zabiljezbe upisati u zemljiSne knjige Opcinskog
suda u Rijeci.

Clanak 12.

Sve izmjene i dopune ovoga Sporazuma moraju se saciniti u pisanom obliku.
U sluéaju spora po odredbama ovog Sporazuma stvarno je nadlezan Op¢inski sud u
Rijeci.

Clanak 13.

U znak prihvata odredbi ovog Sporazuma sporazumne stranke stavijaju otisak
pecata i isti potpisuju po zakonskim zastupnicima.

Clanak 14.

Ovaj Sporazum je sastavijen u 4‘(éetiri) istovjetna primjeraka, od kojih svaka
sporazumna stranka zadrzava po 2 (dva) primjerka.

ZA ZUPANIJU

Prof. dr.s¢_Vidoje Vuji¢
-

- KEASA840-01/13-09/1
URBROJ: 2170/1-06-02/3-13-1
K 00230\ Vi [>ot/08 Broj sporazuma: 30/06/2013
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TLOCRT RASPODJELE PROSTORA
1z CL. 1., ST. 2, ALINEJA 1. SPORAZUMA

| Zajednicki prostord | 150.58 "
Zupania 18750 m’
SveutBilte | 20026 m’
| uxurno [ Soesy o




Iskaz povrdina

ISKAZ POVRSINA RASPODJELE PROSTORA
1Z CL. 1., ST. 2, ALINEJA 1. SPORAZUMA

Zajednié&ki prostori

Primorsko-goranska Zupanija

Sveuéllléte u Rijeci

Namjena Povrsina Namjena Povrsina Namjena Povrsina j §
Red. br. prostora prostorija Red. br. prosltora prostorija Red. br, prosltora prostorija Red. br. ::::tz':: ;2‘;:2‘:;;
1. Ured 1299 m? 26. | Caina kuhinia 851 m’ 186. Ured 2380 m? 1. Ured 1298 m°
2. Ured 1946 m 27. Kuninja 646 m° 17. Ured 1142  m? 2. Ured 1946 m’
3. Ured 16,61 m* 28. WG (muski) 748 m° 18. Ured 11,95 m? 3. Ured 16,61 m
4, Ured 1946  m? 29. | WC (zenski) 432 m? 19. Ured 11,90  m? 4. Ured 1946  m?
5. Ured 19,61 m® 31. Spremiste 250 m° 20. Ured 1195 m? 5. Ured 1961 m?
6. Ured 1973 32. Portirnica 1754 m 21, Ured 1190 m® 6. Ured 1973 m
7. Spremiste 478 af 33. Hodnik 103,77 m° 22. Ured 2393 m° 7. Spremiste 478 m®
8. Ured 2409 m UKUPNO | 15058 m? 22a. Ured 1265 m° 8. Ured 2409 m
9. Ured 1766 m° 23. | Ured/konf.sala| 3502 m?® 9. Ured 1766 o’
10. Ured 1771 m® 24, Ured 1827 m° 10. Ured 1771 m?
1. Ured 1766 m° 25, Ured 9.45 m® 11. Ured 1766 m?
12. Ured 1195 m’ 30. Spremiste 525 m 12. Ured 119 m°
13, Ured 1200 m UKUPNO 18759 m’ 13, Ured 1200 m°
13a. Ured 1147 m° 13a. Ured 1147  m?
14, Ured 1742 m° 14, Ured 1742
15. Ured 1766 m? 15. Ured 1766 m®
16. Ured 2390 m° UKUPNO | 260,26 m°
17. Ured 11,42 m°
18. Ured 11,95 m?
19. Ured 11,90 m°
20. Ured 11,85 m°
21, Ured 11,00 m®
22, Ured 2393 m°
22a. Ured 1265 m° Zajednicki prostari 150,58 m?
23. | Ured/konf.sala| 3502 m® Zupaniia 18759 m®
24, Ured 1827 m’ Sveudiliste 26026 m°
25. Ured 945 m’ | ukuPNO | 59843 m’
26. Blagovacnica 851 m°
27. Kuhinja 646  m°
28, WC (muski) 748 m
29. WC (zenski) 432 m’
30. Soremiste 525 m°
31, Spremiste 250 m
32, Portirnica 17,54 mé
33. Hodnik 103,77 m°

UKUPNO 59843 m"
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Primorsko — goranska Zupanija

n/p Zupana, Zlatka Komadine, dipl. ing.

Adamiceva 10
HR - 51000 RIJEKA

Predmet: Suglasnost za ofekivane zahvate rekonstrukcije, uredenja i opremanja nekretnine u
Rijeci, Ulica Janka Poli¢ Kamova 19
-molba, dostavlja se

Postovani gospodine Zupane,

sukladno Sporazumu o koristenju nekretnina i uredenju suvlasnickih prava i obveza vezanih za
koristenje nekretnine u Rijeci, Ulica Janka Poli¢ Kamova 19, kojeg su Sveucdiliste u Rijeci i Primorsko —
goranska Zupanija sklopili 15. travnja 2013. godine (dalje u tekstu: Sporazum), Zelimo Vas upoznati s
planiranim preinakama i radovima na dijelu prostora nekretnine.

Sveuiliste je Odlukom Senata od 25. listopada 2016. godine, dalo prethodnu suglasnost Rektoru za
potpisivanje Ugovora o davanju na koristenje nekretnine u trajanju od najmanje deset godina za
potrebe Znanstveno - tehnologijskog parka Sveudilista u Rijeci d.o.o. (STEP RI d.o.0.) za provedbu
projekta ,Inkubator za poduzeéa koja razvijaju elektroniku i elektroni¢ke proizvode, programska
rje$enja te uz informacijsko-komunikacijske tehnologije vezane proizvode i usluge” (dalje u tekstu:
Projekt). STEP Ri d.0.0., Projekt prijavijuje temeljem Poziva na dostavu projektnih prijedloga RAZVO)
POSLOVNE INFRASTRUKTURE, Referentni broj poziva: KK.03.1.2.01 Ministarstva poduzetnistva i obrta
RH, te je dodjela prostora na deset godina bila potrebna radi zadovoljenja uvjeta Javnog poziva
(to¢ka 10. Uputa za prijavitelje Javnog poziva, koje prileze Ugovoru). U slucaju uspjeha prijave
Projekta, STEP Rl d.0.0. planira provesti rekonstrukciju, uredenje i opremanje poslovnog prostora (10
ureda, sala za sastanke, prototipna elektroni¢ka radionica), instaliranje sustava grijanja i hladenja te
sanaciju krova (hidro i termicke izolacija). Potetak provedbe Projekta se ne ocekuje prije sredine
2017. godine jer su rezultati natje¢aja planirani u svibnju 2017. godine.

Sukladno &anku 7. Sporazuma, molime Vas za pisanu suglasnost za ocCekivane zahvate
rekonstrukcije, uredenja i opremanja.

Nadalje, pozivamo Vas da razmotrite zajednic¢ku sanaciju cijelog ravnog krova. U okviru projekta koji
STEP RI d.o0.0. prijavljuje, obzirom na prihvatljivost trodkova, ukljucen je samo trosak sanacije u dijelu
koji je Sveuilini odnosno za potrebe incubator,a no cjelovita sanacija krova bi svakako bilo
kvalitetnije i efikasnije rjeenje za cijelu zgradu. Procjena troSka sanacije cijelog krova (toplinska
izolacija i hidro) je 382.193,44 kn odnosno u suvlasnickom udjelu PGZ od 43% u ukupnom iznosu od
164.343,18 kn (tro3ak sanacije uvecan za PDV).

U prilogu Vam dostavljamo: prikaz prostora za rekonstrukciju (prilog 1), nacrte postojeceg stanja i
stanja po provedenoj rekonstrukciji u tlocrtu i presjeku te procelja (prilog 2) i Ugovor o davanju na

koristenje nekretnine sklopljen izmedu Sveudilista i STEP Ri d.o.0. (prllogf})“”'
T U\%\‘,\\

S postovanjem, y

U Rijeci, 14. studenog 2016. godine

—{) W ?N\a\o\?\a{-f va VO 1 ’\vv@\k\ﬂ% P&) A ;FW
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Tumag oznake ¢ Izre2un povrsia (GBR: PEINLI K DATHM KT

[._d |. Poslovri prostor 11 - PREDMET REKONSTRUKCIJE
2142 v 12,67 + 9,62 4,35 = 272,15 4 4762 = 31977 m2

2 Zojedniéki ulnzai pretprostor - NIJE PREDMET REKDNZTRUKCIJE
2,33 x 6,98 + 35] x ",72 + 2,06 x 550 * 6,42 x 1,2 = 626 * &7,10 ¢ 11,33 + 12,33 = 67,08 n2

[[1171) 3 Sonttorvi tvor poslovnk prostors - NIJE PPEDMET REFONSTPUKCIJE
3,37 x 360 = 12,13 m2

5554 70 jeanizke porotne prostorife - NIJE FREDMET REWDISTRUKLIJE
2,60 360 = 233

32 m

5 Posloviv prostoar 111 - NIJE PPEIMET REKDNZTRUKC]IE
(21,96+21,60/2 x 3,60 + (20.90421,60)/8+v1,90 + (25,65+25.29>/2 x 1,95 = 768.4) + 4040 « 12608 = 2448° m2

SVEUNURIID 1 KT GEP = 319,77 4 67,08 * 1213 + 9,36 + 244,83 = 653,17 ne
* Nopomena - Poslover prostor | mnlazl se mo etoki prizemljo i nije predmet rekonstrukeije
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SPIN d.o.o.

za Savjetovanje, Projektiranje, Tzvodenjc i Nadzor gradnje
Novo naselje Cikoviéi 185, HR-51215 KASTAV
Mob. : 091-528-5595, e-mail : spin.kaslav@gmail.com

Naziv pradevine :

Poslovna gradevina u ulici Janka Poli¢a Kamova br. 19

Tnvestilor :

STEP RI, Radmile Matej&i¢ 10, 51000 Rijeka, OIB 70410022758

Projeklant

Predrag Bosni¢, dipl.ing.arh, Suradnik -

Potat | patpis :

Naziv projekta (razina razradbe) :

Glavni projekt rekonstrukeije poslovne gradevine

Vrsla projekta (struka) :

Arhileklosnki projekt

Naziv (sadrzaj) nacrta :

TLOCRT KATA
postojece stanje

Lokacija : k.& 3136/1, 3137/21 3137/3 ; k.o. SuSak
Datum : Oznaka projekta : | Broj revizije projekta : Mijerilo : List:
1172016 01-11-2016/AP 1.0 1:100 01
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SPIN d.o.o.

za Savjctovanje, Projektiranje, Tzvodenje i Nadzor gradnje

Novo naselje Cikovici 185, HR-51215 KASTAV
Mob. : 091-528-5595, e-mail : spin kaslav@gmail.com

Naziv gradevine :

Poslovna gradevina u ulici Janka Poliéa Kamova br. 19

Tnvestitor :

STEP RI, Radmile Malejgic 10, 51000 Rijeka, OIB 70410022758

Projektant :

Predrag Bosnic, dipling.arh.

Pekat i patpes ©

Suradnik ¢

Naziv projekta (razina razradbe) :

Glavni projekt rekonstrukeije poslovne gradevine

Vrsta projekta (struka) ©

Acrhiteklonski projek!

Naziv (sadrzaj) nacrta :

TLOCRT KATA

stanje nakon rekonstrukeije

Lokacija : k.&. 3136/1,3137/21 3137/3 ; k.o. Suak
Datum : Oznaka projekia: | Broj tevizije projekta : Mjerilo : List:
1172016 01-11-2016/AP 10 1:100 04
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Novo naselje Cikoviéi 185, HR-51215 KASTAY

Mob. : 091-528-5595, e-mail : spin.kastav@gmail.com
Naziv gradevine : | Poslovna gradevina u ulici Janka Poli¢a Kamova br, 19
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I 1 Tnvestitor : STEP RI, Radmile Malej&ic 10, ST000 Rijeka, OTB 70410022758
Projektant : Predrag Bosni€, dipl.ing.arh. Suradnik :
|
|
. Tedat i potpis : i
-_,_1,—"_ Naziv projekta (razina razradbe) : | Glavni projekt rekonstrukeije poslovne gradevine
—J:"I——_' Vrsta projekta (struka) : Arhitektonski projekt
Naziv (sadrzaj) nacrta : SIEVEROISTOCNO, JUGOZAPADNO 1
SJEVEROZAPADNO PROCELIJE - postojeée stanjc
Lokacija : k.&. 3136/1, 3137/21 3137/3 ; k.o. Suak
Datum : Oznaka projekia : | Broj revizije projekta : Mijerilo List:
1172016 01-11-2016/AP 1.0, 1:100 03
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za Savjetovanje, Projcktiranje, Izvodenje i Nadzor gradnjc
\_ \_{4 Novo naselje Cikovici 185, HR-51215 KASTAV

Mob. : 091-528-5595. e-mail : spin.kastav@gmail.com

Naziv gradevine : | Poslovna gradevina u ulici Janka Poliéa Kamova br. 19
Tnveslitor ; STEP RI, Radmile Matej&i¢ 10, S1000 Rijeka, OTB 70410022758
Projektant Predrag Bosnié, dipl.ing.arh, Suradnik :
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; Peest f paepls ©

Naziv projekta (razina razradbe)

Glavni projekt rekonstrukeije poslovne gradevine

Vrsta projekla (struka) =

Arhitektonski projekt

Naziv (sadrzaj) nacrta

SJEVEROISTOCNO, JUGOZAPADNO 1 STEVERO-
ZAPADNO PROCELIJE - stanje nakon rckonstrukeije

Lokacija ¢

k.2. 3136/1,3137/213137/3 ; k.o. Susak
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SVEUCILISTE U RIECI, Trg braée MaZuranica 10, Rijeka, O1B: 64218323816, zastupano po rektoru prof.
dr. sc. Peri Luinu, dr. med. (u daljnjem tekstu: Sveudiliste),

i

STEP Rl ZNANSTVENO-TEHNOLOGIISKI PARK SVEUCILISTA U RIJECI D.0.O., Radmile Matejci¢ 10,
Rijeka, O1B:70410022758, zastupan po direktoru Borisu Golobu kao STEP Rl d.o.o. (u daljnjem tekstu:

STEP RI),
sklopili su sljedeci

UGOVOR
O DAVANJU NA KORISTENJE NEKRETNINE

Clanak 1.
Ugovorne strane suglasno utvrduju da je predmet ovog Ugovora davanje na koristenje dijela
nekretnine u Rijeci, u uliciJ. P. Kamova 19., K.O. Podvezica, zkul. 1745, 1. ETAZA.

Ukupni poslovni prostor na prvom katu neto korisne povrine 601,43 m2 je u suvlasniStvu
Sveuilita 57/100 i Primorsko-goranske Zupanije 43/100 razdijeljen ,Sporazumom o koristenju
nekretnina i uredenju suvlasni¢kih prava i obaveza“ od 15. travnja 2013. godine.

Sveudilidte daje na koristenje STEP Ri prostor od 260,26 m2 kojeg u trenutku dodjele ¢ine 14 uredail
spremiste te zajednitke prostore od 150,58 m2 koje Cine hodnici, sanitarni ¢vor i portirnica na
zajednicko koridtenje s Primorsko-goranskom Zupanijom a sukladno Sporazumu iz prethodnog stavka.

Ovaj ugovor se sklapa prethodno prijavljivanju projekta ,Inkubator za poduzeca koja razvijaju
elektroniku i elektroni¢ke proizvode, programska rjeSenja te uz informacijsko-komunikacijske
tehnologije vezane proizvode i usluge” (u daljnjem tekstu: Projekt) kojeg STEP Rl kao poduzetnicka
potporna institucija u registru Minpo prijavljuje temeljem Poziva na dostavu projektnih prijedioga
RAZVOJ POSLOVNE INFRASTRUKTURE, Referentni broj poziva: KK.03.1.2.01 Ministarstva poduzetniStva
i obrta RH, a radi zadovoljenja uvjeta Javnog poziva (to¢ka 10. Uputa za prijavitelje Javnog poziva, koje
prileZe ovom Ugovoru). '

Clanak 2.

Sveutilidte daje, a STEP RI prima na koristenje nekretninu iz ¢lanka 1. ovog Ugavora, a na nacin kako je
to utvrdeno u ovom c&lanku.

Sveudilidte daje prostor iz ¢lanka 1. ovog Ugovora STEP Rl na koriStenje bez naknade, u trajanju ne
kracem od 10 godina od zavrsetka Projekta iz ¢lanka 1. ovog Ugovora.

STEP RI ée nekretninu koristiti isklju¢ivo namjenski, sukladno utvrdenom u projektnoj prijavi iz
prethodnog stavka ovog ¢lanka, koja prijava Cini sastavni dio ovog Ugovora.

Clanak 3.

STEP RI se obvezuje da ée prostore iz €lanka 1. ovog Ugovora Kkoristiti paZnjom dobrog
gospodarstvenika, da ¢e snositi sve troskove redovitog kao i izvanrednog odrzavanja predmetnih
prostora, popravaka potrebnih za kori$tenje prostora, javne obveze vezane uz koriStenje tog prostora
te ostale troskove koji proizlaze iz njegovog koristenja.



STEP Ri je ovladten uz odobrenje Sveudilista, a o svom trosku odnosno sukladno posebnim ugovorima,
izvriavati u prostoru iz ¢lanka 1. pobolj¥anja, kao 3to su npr. vrienje unutrasnjih preinaka, zamjena ili
dopuna inventara i sli¢no, a u skladu sa svojim potrebama i djelatnoscu, a Cuvajudi pri tome osnovnu

namjenu tog prostora.

Clanak 4.
Ugovorne strane suglasno utvrduju da ¢e sva ostala pitanja u vezi predmeta ovog Ugovora uredivati
naknadno, u obliku dodatka ovom Ugovoru, ‘

Clanak 5.

Sve eventualne sporove koji bi mogli proizaci iz ovog Ugovora, ugovorne strane nastojati ¢e rijesiti
mirnim putem, prije pokretanja spora pred stvarno nadleznim sudom u Rijeci.

Clanak 6.

Ovaj ugovor sastavljen je u 4 (Zetiri) istovjetna primjeraka, od kojih svaka ugovorna strana zadrzava po
2 (dva) primjerka.

Clanak 7.
Ovaj ugovor stupa na snagu danom potpisa ugovornih strana, a vrijeme koristenja iz ¢lanka

2. ovog Ugovora ratuna se od sklapanja ugovora o provedbi Projekta.
Ukoliko ne dode do sklapanja ugovora o provedbi Projekta, smatrat Ce se da ovaj Ugovor nije niti

sklopljen.

Sveuciliste u Rijeci : * Znanstveno-tehnologijski centar
Sveudilidta u Rijeci d.o.o.
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Op¢inski sud u Rijeci
ZEMLJISNOKNJIZNI ODJEL RIJEKA
Stanje na dan: 08.12.2016. 23:28 Verificirani ZK ulozak
Katastarska opéina: 999906, PODVEZICA Broj ZK uloska: 1745
Broj zadnjeg dnevnika: Z-7479/2008 ETAZNO VLASNISTVO S ODREPENIM OMJERIMA
Aktivne plombe:
IZVADAK 1Z ZEMLJISNE KNJIGE
A
Posjedovnica
PRVI ODJELJAK
Broj Povr§ina
Rbr. Zemljisty Oznaka zemljiSta Primjedba
(kat. jutre | ¢hv m2
éestice)

1. 1257/2 DIO POSLOVNOG PROSTORA 55
2. 1257/3 DIO POSLOVNOG PROSTORA 596
3. 1301/12 DIO POSLOVNOG PROSTORA 17
4. 1481/6 DIO POSLOVNOG PROSTORA 22
5. 1481/7 DIO POSLOVNOG PROSTORA 8

UKUPNO: 698

B
Vlastovnica

Rbr. Sadrzaj upisa Primjedba

1. Suvlasnicki dio: 4892/10000 ETAZNO VLASNISTVO (E-1)

1. - poslovni prostor na prvom katu netto korisne povr§ine 601,43 m2 koji se sastoji od 27 kancelarija, POD.UL 4
portirnice, dva we-a, ¢ajne kuhinje, dva spremista i hodnika, §to u odnosu na cijelu zgradu iznosi 4892/10000.
57/100 SVEUCILISTE U RIJECL, TRG BRACE MAZURANICA 10
43/100 ZUPANIJA PRIMORSKO GORANSKA, RIJEKA, ADAMICEVA 10
2. Suvlasniéki dio: 5108/10000 ETAZNO VLASNISTVO (E-2)
1. prizemlje netto korisne povrsine od 627,85 m2 koji se sastoji od pet kancelarija, prodajnog salona, tri POD.UL.3
skladi$ta, ulazneg hola, dva spremista i tri sanitarna &vora, §to u odnosu na cijelu zgradu iznosi 5108/10000.
ERSTE & STEIERMARKISCHE BANK D.D. RIJEKA, JADRANSKI TRG 3/A
C

Teretovnica

Rbr. SadrZaj upisa Iznos Primjedba

Tereta nema!

Potvrduje se da ovaj izvadak odgovara stanju zemlji$ne knjige na datum 08.12.2016.

Zemlji§noknjizni izvadak (datum i vrijeme izrade) 09.12.2016. 12:08:16 Stranica: |






